
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 1162        del  09/10/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Autorizzazione al dipendente Ginanneschi Giorgio a svolgere incarichi extraimpiego –  
 Attività non compresa nei compiti e doveri d'ufficio -. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì nove del mese di ottobre alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

GG/gg                                                                                                                                                                                                      

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

ALDO COPPI 
 
 
 

 
- VISTO l'art. 53, 5° comma del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001, che prevede per le Amministrazioni la 

possibilità di conferire direttamente o di autorizzare l'esercizio di incarichi che provengano da altra 
Amministrazione Pubblica, ovvero da società e persone fisiche, che svolgano attività di impresa o 
commerciale, purché disposti dagli Organi competenti secondo criteri che tengano conto della 
specifica professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, 
nell'interesse del buon andamento della Pubblica Amministrazione; 

 
- VISTA la richiesta prot. n. 7153 del 06/10/2012, a firma del dipendente Giorgio Ginanneschi, 

Funzionario Tecnico, in servizio presso l’Ufficio Vincolo Idrogeologico, Vincolo Paesaggistico, 
Protezione Civile, SIT e Cartografia, con la quale il medesimo chiede di essere autorizzato a svolgere 
incarichi extraimpiego, per attività non rientrante nei compiti e doveri d’ufficio ed elencata nel 
prospetto allegato alla richiesta; 

 
- PREMESSO che il dipendente Giorgio Ginanneschi, ha dichiarato quanto segue: 

1. che gli incarichi hanno carattere saltuario ed occasionale; 
2. che non sussistono motivi di incompatibilità con lo svolgimento dei compiti d’Ufficio; 
3. che l’attività verrà svolta al di fuori dell’orario di servizio, senza comprometterne il buon 

andamento, senza interferire e senza produrre conflitto di interessi con l’Ente, con il quale ha un 
rapporto di lavoro dipendente; 

4. che l’attività non comporterà in alcun modo l’utilizzo di strumenti, mezzi o ambienti 
dell’Amministrazione per il suo assolvimento; 

5. di impegnarsi a fornire immediata comunicazione al Servizio Personale di eventuali 
incompatibilità che dovessero sopraggiungere nel corso della conclusione degli elencati incarichi 
e la conseguente cessazione degli stessi. 

 
- CONSIDERATO che trattasi di attività avente natura temporanea ed occasionale, non caratterizzata da 

una intensità, continuità e professionalità tale da contrastare con il dovere di esclusività che vincola il 
pubblico dipendente; 

 
- VISTE le circolari del Ministro della Funzione Pubblica n. 11 del 24.03.1993, n. 24 del 19.12.1995 e 

n. 5 del 29.05.1998, concernenti l'Anagrafe delle Prestazioni rese dal personale delle 
amministrazioni pubbliche; 

 
- VISTO l'art. 1, comma 60, della Legge n. 662/1996; 

 
- RITENUTO per tanto concedere l'autorizzazione richiesta ai sensi dell'art. 53, 5° comma, del 

D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001, subordinando l'espletamento dell’incarico alle esigenze di servizio 
dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana e comunque al di fuori dell'orario di lavoro; 

 
- DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, a parere di regolarità 

contabile ex art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 



 

GG/gg                                                                                                                                                                                                      

 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N. 5; 

 

 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

 
DETERMINA 

 

� di autorizzare per i motivi indicati in narrativa, il dipendente Giorgio Ginanneschi a svolgere 
incarichi extraimpiego, nei periodi e con compensi presunti specificati nell’elenco allegato, considerato che 
la presente è formulata nel rispetto delle disposizioni contenute nel regolamento degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera di Giunta Esecutiva della Comunità Montana Amiata Grossetano n. 197/2010 ed ai 
vincoli e condizioni, risultanti dalla dichiarazione del dipendente, evidenziate nella premessa del presente 
atto. 

� Di trasmettere copia del presente atto al dipendente interessato; 

 
 
 
 
 
BG (UD 1162/12) 
 
 



 

GG/gg                                                                                                                                                                                                      

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2012 - 247 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE GINANNESCHI GIORGIO A SVOLGERE INCARICHI 

EXTRAIMPIEGO - ATTIVIT NON COMPRESA NEI COMPITI E DOVERI D'UFFICIO -. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 



 

  

N° COMMITTENTE DESCRIZIONE 
DELL’INCARICO 

DATA DI INIZIO 
E 

CONCLUSIONE 
PRESUNTA 

COMUNE DI 
UBICAZIONE 

DELL’INTERVENTO 

COMPENSO 
NETTO 

PRESUNTO 
€. 

1 Barlacchi Paris 
C. F. BRL PRS 
25R25 C313I 

Collaudo di opere 
strutturali per la 
demolizione e 
ricostruzione di un 
magazzino agricolo 
ubicato presso 
l’azienda agricola 
denominata “Podere 
San Lorenzo”. 

08/10/2012 – 
31/12/2013. 

Castiglione d’Orcia (SI) €. 1.000,00 

2 Guerrini Rosanna 
C. F. GRR RNN 
57C45 I135A  

Progettazione e 
direzione lavori per 
opere strutturali 
relative alla costruzione 
di un fabbricato 
aziendale. 

10/10/2012 – 
31/12/2013 

Castiglione d’Orcia (SI) €. 2.200,00 

 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


